ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH PHƯỚC              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /UBND-TH               Bình Phước, ngày       tháng       năm 2022

V/v phối hợp tổ chức thí điểm

Phiên chợ không dùng tiền mặt tại

thành phố Đồng Xoài năm 2022

                 Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND thành phố Đồng Xoài;

- Công ty Điện lực Bình Phước.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Báo cáo số 235/BC-SCT ngày

10/11/2022 về hỗ trợ, phối hợp Sở Công Thương tổ chức thí điểm Phiên chợ

không dùng tiền mặt tại thành phố Đồng Xoài năm 2022;

Để đảm bảo tổ chức thành công phiên chợ không dùng tiền mặt tại thành

phố Đồng Xoài năm 2022 theo Kế hoạch số 261/KH-UBND ngày 16/9/2022 của

UBND tỉnh. Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Sở Công Thương:

- Chủ động phối hợp với các Sở, ban, ngành liên quan, UBND thành phố

Đồng Xoài hoàn thành công tác chuẩn bị, chu đáo trong công tác tổ chức, đẩy

mạnh công tác truyền thông, tuyên truyền rộng rãi để người dân trên địa bàn tỉnh

biết, tham gia mua sắm, trải nghiệm nhằm thúc đẩy chuyển đổi số; từng bước

thay đổi thói quen tiêu dùng tiền mặt của người dân.

- Hàng tuần báo cáo UBND tỉnh kết quả công tác phối hợp thực hiện; Mời

lãnh đạo UBND tỉnh kiểm tra công tác chuẩn bị trước khi tổ chức khai mạc

phiên chợ không dùng tiền mặt.

2. Sở Thông tin và Truyền thông:

- Chỉ đạo các cơ quan truyền thông, báo chí tuyên truyền, quảng bá về

Phiên chợ để đông đảo người dân được biết và tham gia mua sắm.

- Chỉ đạo các đơn vị viễn thông (VNPT, Viettel,…) đảm bảo cung cấp

đường truyền, sóng wifi ổn định tại khu vực Quảng trường tỉnh trong suốt thời

gian diễn ra phiên chợ.

- Tổ chức tuyên truyền, quảng bá về phiên chợ trên các màn hình LED tại

khu vực Quảng trường tỉnh.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Thực hiện cấp phép cho hoạt động tuyên truyền, treo băng rôn quảng bá

về Phiên chợ trên các tuyến đường chính của thành phố Đồng Xoài.

2

- Chỉ đạo Đoàn ca múa nhạc dân tộc hỗ trợ 03 tiết mục văn nghệ tại Lễ

Khai mạc Phiên chợ nhằm thu hút người dân tham quan, quảng bá phiên chợ.

- Hỗ trợ cờ phướn đặt tại khu vực phía trước Quảng trường tỉnh.

4. UBND thành phố Đồng Xoài

- Thống nhất bố trí mặt bằng tại Quảng trường tỉnh để cho đơn vị tổ chức

sự kiện thi công lắp đặt gian hàng, cổng Phiên chợ.

- Chỉ đạo Công an thành phố Đồng Xoài hỗ trợ an ninh, điều tiết giao

thông trong suốt thời gian tổ chức phiên chợ; chỉ đạo xí nghiệp công trình đô thị

hỗ trợ về công tác vệ sinh môi trường để tổ chức Phiên chợ không dùng tiền mặt

được diễn ra an toàn, hiệu quả.

- Chỉ đạo UBND các xã, phường thông tin tuyên truyền rộng rãi để công

chức viên chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn biết, tham gia trải

nghiệm mua sắm không dùng tiền mặt.

- Đề nghị Ủy ban MTTQ VN thành phố Đồng Xoài và các tổ chức thành

viên của Mặt trận tuyên truyền đến đoàn viên, hội viên biết tham gia trải nghiệm,

hưởng ứng.

5. Công ty Điện lực Bình Phước:

Chỉ đạo Điện lực Đồng Xoài đảm bảo cung ứng nguồn điện phục vụ liên

tục  trong suốt thời gian diễn ra Phiên chợ, đặc biệt tại buổi Lễ Khai mạc (có

phương án dự phòng để khắc phục kịp thời khi có sự cố xảy ra).

Yêu cầu các đơn vị khẩn trường phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                           KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                       PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP; phòng TH;

- Lưu: VT(M.Anh).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T14:49:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Vũ Quế<nguyenvuque.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T15:16:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-11-15T15:16:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Văn Mi<p.chutichtranvanmi@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-15T15:29:17+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-15T15:29:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-15T15:29:32+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-15T15:29:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!